
 

 

 

 

UCHWAŁA NR VIII/87/19 

RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 28 maja 2019 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5  

im. Szarych Szeregów w Bielsku Podlaskim  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca  

1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, poz. 1629,  

z 2019 r. poz. 60, poz. 730) oraz § 94 ust. 1 i 2 Statutu Miasta Bielsk Podlaski (Dz. Urz. Woj. 

Podl. z 2019 r. poz. 740) Rada Miasta Bielsk Podlaski uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani             z dnia 9 kwietnia  

2019 r. (data wpływu do Urzędu Miasta Bielsk Podlaski – 15 kwietnia 2019 r.) na działanie 

Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów w Bielsku Podlaskim za naruszenie 

postanowień Statutu Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów poprzez odmowę 

wystawienia sztandaru Gimnazjum nr 1 im. Niepodległości Polski. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Bielsk Podlaski 

zobowiązując go do zawiadomienia skarżącej o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie 

uchwały Rady Miasta wraz z uzasadnieniem.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

     /-/ Andrzej Roszczenko 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                     Załącznik  

        do uchwały Nr VIII/87/19 

   Rady Miasta Bielsk Podlaski 

             z dnia 28 maja 2019 r.   

 

UZASADNIENIE  

 

W dniu 15 kwietnia 2019 roku do Rady Miasta Bielsk Podlaski wpłynęła skarga Pani 

                                            na działanie Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych 

Szeregów w Bielsku Podlaskim. Skarga dotyczy naruszenia postanowień Statutu Szkoły 

Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów poprzez odmowę wystawienia sztandaru Gimnazjum  

nr 1 im. Niepodległości Polski. 

W uzasadnieniu do skargi Pani                                          przytacza postanowienia statutu, 

które zdaniem skarżącej zostały naruszone. Ponadto skarżąca wnosi o zobowiązanie Dyrektora 

Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów w Bielsku Podlaskim, do wystawienia Pocztu 

Sztandarowego ze Sztandarem Gimnazjum Nr 1 im. Niepodległości Polski podczas  

uroczystości zakończenia przez uczniów klas gimnazjalnych roku szkolnego 2018/2019. 

 

Po przeanalizowaniu skargi, zapoznaniu się ze stanowiskiem w tej sprawie Pani Zofii 

Tymińskiej - Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów oraz postanowieniami  

Statutu Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów w Bielsku Podlaskim, Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miasta Bielsk Podlaski stwierdza, co następuje: 

 

Obowiązujące przepisy prawa oświatowego nie regulują wprost spraw dotyczących  

sztandaru zlikwidowanej szkoły.  

Należy jednak zauważyć, że: 

1) art. 98 ust. 1 pkt 26 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe  

(Dz.U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.) stanowi, że „warunki stosowania sztandaru szkoły, godła 

szkoły oraz ceremoniału szkolnego zawierają postanowienia statutu szkoły”, 

2) uchwalenie statutu szkoły zgodnie z art. 80 ust. 2 pkt 1 ww. ustawy należy do kompetencji 

rady szkoły, a jeśli w danej szkole nie została powołana rada szkoły, to w myśl art. 82 ust. 2, 

zadania rady szkoły wykonuje rada pedagogiczna. 

W wyniku analizy statutu, ustalono, że w statucie Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych 

Szeregów w Bielsku Podlaskim w rozdziale XI dotyczącym funkcjonowania klas 

dotychczasowego gimnazjum nie ma zapisów dotyczących używania sztandaru  

zlikwidowanego Gimnazjum Nr 1 im. Niepodległości Polski w Bielsku Podlaskim. 

§ 133 Statutu Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów stanowi, że Szkoła posiada 

sztandar, a także ceremoniał szkolny będący odrębnym dokumentem.  

Z informacji udzielonej przez Panią Zofię Tymińską wynika, że „rozpoczęcie roku  

szkolnego 2017/2018, a także wszystkie uroczystości szkolne w tym roku odbywały się 

uroczyście z udziałem sztandaru Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów”, czyli  

zgodnie z obowiązującym podstawowym aktem prawnym szkoły, tj. jej statutem. 

 

Mając powyższe na uwadze, zobowiązanie przez Radę Miasta Bielsk Podlaski Dyrektora 

Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów do wystawienia Pocztu Sztandarowego ze 

Sztandarem Gimnazjum Nr 1 im. Niepodległości Polski podczas uroczystości zakończenia przez 

uczniów klas gimnazjalnych roku szkolnego 2018/2019 byłoby naruszeniem prawa,  

ponieważ nie leży w kompetencjach Rady Miasta. 



 

 

Reasumując, odmawiając wystawienia Sztandaru Gimnazjum Nr 1 im. Niepodległości  

Polski postanowienia statutu Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów w Bielsku 

Podlaskim nie zostały naruszone. Statut nie przewiduje stosowania sztandaru zlikwidowanego 

Gimnazjum Nr 1 im. Niepodległości Polski. Na uroczystościach szkolnych zgodnie z § 133 

Statutu jest stosowany sztandar Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów w Bielsku 

Podlaskim. 

 

Mając na uwadze powyższe skargę należy uznać za bezzasadną. 
 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

     /-/ Andrzej Roszczenko 

 


